
CNPADC 
Avviso di aggiudicazione 

Risultati della procedura di appalto 
 
Direttiva 2014/24/UE 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1)Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore dei Dottori Commercialisti 
Numero di identificazione nazionale: 0000238112  
Indirizzo postale: Via Mantova,1 - 00198 
Codice Nuts: ITI43 
Città: Roma 
Paese: ITALIA 
Tel.: +39.06.47486.1 
Fax: +39.06.4820322 
Persona di contatto: dott.ssa Sandro Nardi in qualità di Responsabile del Procedimento 
Indirizzi internet principale e del profilo del committente: www.cnpadc.it; 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico 
I.5) Principali settori di attività: altro: Previdenza obbligatoria 
Sezione II: Oggetto 
II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: : Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per la stipula di una 
Polizza triennale a copertura dei servizi di assicurazione Globale fabbricati per il patrimonio immobiliare di proprietà 
della CNPADC - CIG: 7058816F39 -  CPV principale 66510000-8  Servizi assicurativi 
II.1.2) I Codice CPV supplementare 

II.1.3) Tipo di appalto: ◯ Lavori ◯ Forniture Servizi 
II.1.4) Breve descrizione: la procedura è finalizzata a stipulare un contratto triennale avente ad oggetto il servizio 
di copertura assicurativa - c.d. Globale Fabbricati - per il patrimonio immobiliare di proprietà della CNPADC risultante 
dall’elenco di cui all’Allegato 10 al Disciplinare di gara 
II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti ◯ sì no 
II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) 

Valore, IVA esclusa: € 616.062,00 
II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI43 Luogo principale di esecuzione: 
ROMA 
II.2.4) Descrizione dell'appalto: L’appalto è finalizzato a stipulare un contratto avente ad oggetto il servizio di 
copertura assicurativa - c.d. Globale Fabbricati - per il patrimonio immobiliare di proprietà della CNPADC risultante 
dall’elenco di cui all’Allegato 10 al Disciplinare di gara. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: 

Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel disciplinare con la seguente 
ponderazione: punteggio massimo tecnico 30 punti ed economico 70 punti. 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: SI ◯ no 
Descrizione delle opzioni: 
Trova applicazione l'opzione di cui all'art. 63, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016. L'opzione di ripetizione discendendo 
dalla natura del servizio oggetto della presente procedura viene prevista in ragione della possibilità di garantire la 
medesima copertura assicurativa a fronte di modifiche non sostanziali dei fabbricati assicurati. Diversamente, 
intervenendo mutamenti nella composizione del patrimonio immobiliare dell'Ente, a seguito di vendite o acquisizioni, 
e/o nelle caratteristiche dei fabbricati assicurati, l'opzione potrebbe non essere azionata.. 
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 

◯ SI NO 
II.2.14) Informazioni complementari: 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 
Procedura aperta 
IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: NO 
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 



Sezione V: Aggiudicazione di appalto (ripetere tante volte quanti sono i lotti) 

Il contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: SI ◯ NO 
V.2.1) Data di aggiudicazione: 20/07/2017 
V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: [ 4] 
Numero di offerte ammesse: [ 3 ] 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: UnipolSai Assicurazioni S.p.A. 
Indirizzo postale: Via Stalingrado, 45 
Città: Bologna 
Codice postale: 40128 
Paese: Italia 
E-mail: gerenzaroma@pec.unipolassicurazioni.it 
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) 

Valore totale del contratto d'appalto per il triennio: [ € 374.073,48] 
Sezione VI: Altre informazioni 
VI.3) Informazioni complementari: 
VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio 
Indirizzo postale: Via Flaminia 189 
Città: Roma 
Codice postale: 00196 
Paese: Italia 
E-mail: 
Tel.: . 06 328721 
Indirizzo Internet: (URL) 
Fax: 06 3287 2310 
VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
VI.4.3) Procedure di ricorso 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: Avverso il presente provvedimento è 
proponibile ricorso innanzi al TAR entro n. 30 giorni dalla piena conoscenza. 
VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 

VI.4) Data di spedizione del presente avviso: 24/07/2017 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                      Sandro Nardi 

mailto:gerenzaroma@pec.unipolassicurazioni.it

